
令和３年９月８日
保護者各位

糸満市教育委員会
教育長 幸地 政行

（公印省略）
糸満市立糸満小学校
校 長 金城 光吉

（公印省略）

９月１３日以降の学校における登校について（通知）

平素より、学校における感染症対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、本市におきましては９月１日より２学期をスタートし一部市立小中学校の分散登校を実

施しておりますが、依然として新型コロナウイルスの新規感染者数が、厳しい状況が続いており
ます。これをふまえ、市立小中学校におきましては児童生徒の安心・安全と学びの保障を確保す
るため、９月１３日以降の登校及び感染症対策について下記のとおりとします。
つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１、実施期間及び登校形態

９月１３日（月） 分散登校 給食有り
～１７日（金） 午前中１～３校時、給食、清掃、午後４～５校時後 下校

※登校時刻 通常通り８時１５分まで
※給食の回数 ※下校時刻 全学年１４時４０分頃
（9/6～ 9/17）
・Aグループ ５回 ９/13(月) ９/14(火) ９/15(水) ９/16(木) ９/17(金)
・Bグループ ５回 Aグループ Bグループ Aグループ Bグループ Aグループ

※授業の進度により１７日まで分散登校になります。

９月２１日（火） 全員登校の４校時授業 給食有り
～２４日（金） ４校時まで授業、給食、清掃後 下校 ※通常日課の 4校時まで

※登校時刻 通常通り８時１５分まで
※下校時刻 全学年１３時４５分頃

９月２７日（月）～ 通常の登校 ※通常日課

２ 自主出校の受け入れについて
今後も、感染対策ため分散登校での自主出校人数を学校全体で１０名以内にしたいと考え
ていますので、ご協力をお願いいたします。

※自主出校をする児童の給食はありませんので、弁当を持参させてください。
※自主出校する児童は、受付にて名簿への記入がありますので、必ず保護者の方で記入を
し、教室へ向かわせてください。

３ 感染症対策について
（１）学校において

①登校時には児童玄関にて検温を行います。発熱症状が見られる場合は、教室へは入室
できませんので、お迎えをお願いします。

②校舎に入る際には必ずマスクの着用をお願いします。
③給食時間はおしゃべりをしないで静かに食べるようにします。

（２）家庭において
①健康観察を徹底し、体調不良時は登校を控えてください。
②本人や家族に発熱や風邪症状がある場合は、登校は控え、医療機関の受診をお願いします。
尚、受診の際に再登校の基準について、医師にご確認ください。
③発熱や風症状で受診しなかった場合、再登校に関しては、解熱剤を含む症状を緩和させる
薬剤を使用せずに、発熱や風邪症状の消失から少なくとも７２時間がが経過していること
をご確認ください。

④毎朝ご家庭で検温をし、マチコミの方へ入力をお願いします。
⑤お子様やご家族が感染、又は濃厚接触者の特定を受けた場合や「PCR 検査を受けることに
なったとき」は、速やかに学校までご連絡いただき、PCR 検査の結果が出るまでは登校を
控えるようお願いします。


